COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE NOVA ESPERANCA E REGIAO

CNPJ: 61.801.954/0001-98      I.E: 234.289.138
Fazenda Morro da Onça, 99, Salinas Zona Rural – Várzea Nova/BA - CEP: 44.690-000

TEL: (74) 3659-2506 – E-mail: coopanealimentos@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

 O Presidente da COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE NOVA ESPERANCA E

REGIAO - COOPANE, inscrita no CNPJ sob nº 61.801.954/0001-98 e na JUCEB Junta Comercial do

Estado da Bahia NIRE nº 29400047475, Sr. Fred Jordão de Souza, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social, em consonância com o Art. 38 da Lei 5.764/71, convoca a todos os

cooperados, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 12 de

fevereiro de 2026, na sede da COOPANE, situada na Fazenda Morro da Onça, 99, Salinas Zona Rural,

Várzea Nova, Estado da Bahia, CEP 44.690-000, às 17h00min em primeira convocação com a presença

de 2/3 (dois terços) de seus cooperados; às 18h00min em segunda convocação com a presença de

metade mais um de seus cooperados; e às 19h00min em terceira e última convocação com a presença de

no mínimo 10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas do Conselho de Administração, referente ao exercício 2025 compreendendo:

a) Relatório de Gestão;

b) Demonstrativo de sobras/perdas apuradas no exercício;

c) Parecer do Conselho Fiscal;

2. Destinação das sobras/perdas apuradas, deduzidas as parcelas para os fundos obrigatórios.

3. Assuntos gerais de interesse da sociedade.

4. Reestruturação Estatutária

5. Alteração do objeto social

6. Abertura de Filiais

7.

NOTAS:

1.  Para efeito de verificação de “quórum” de instalação da Assembleia Geral, a Cooperativa possui 26

(vinte e seis) cooperados.

Várzea Nova/BA, 28 de janeiro de 2026.

Fred Jordão de Souza
Diretor Presidente